
 

 

Materiály na jednání 

Zastupitelstva města Mimoň 
 

Jednání zastupitelstva města dne: 18. 2. 2021 
   
Věc: Změna rozpočtu č. 3 – kompostéry   
 
Předkládá: Petr Král, starosta 
 
Zpracoval: Ing. Petr Tadlík – vedoucí odboru VDZaŽP 
 Jaroslava Vítková DiS. - Odbor VDZaŽP 
 
Datum zpracování materiálu: 10. 2. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 9. 2. 2021 a usnesením č. 

R21/66 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 – 
navýšení výdajů na předfinancování dotace na pořízení 
kompostérů o 735 tisíc Kč a navýšení financování o 735 tisíc Kč 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Důvodová zpráva 
Zastupitelstvo města schválilo dne 20.2.2020 usnesením Z20/27 zapojení města do 
společného projektu Mikroregionu Podralsko „Předcházení vzniku odpadů v 
Mikroregionu Podralsko kompostéry II – 2020“. Tímto usnesením byla schválena 
Partnerská smlouva a předfinancování projektu poměrnou částí. V této dotaci se 
jedná o nákup 120 kompostérů, které budou zdarma předány občanům, kteří se do 
této akce přihlásili, na základě smlouvy. 
Do rozpočtu pro rok 2021 byla dána částka na tuto akci ve výši 135 tis. Kč, avšak na 
jednání mikroregionu bylo schváleno, že zapojené obce mají v rámci předfinancování 
uhradit celý podíl s tím, že po nákupu kompostérů a vyúčtování dotace budou 
finanční prostředky vráceny (nebude vrácena 15% spoluúčast na dotaci, tj. cca 135 
tis.). Přesné částky budou známé až po provedeném výběrovém řízení na 
kompostéry, jejich nákupu a vyúčtování dotace a zařazení přesné částky dotace do 
rozpočtu bude provedeno změnou rozpočtu. 
Podle kalkulace Mikroregionu a uzavřené Partnerské smlouvy je celkový podíl města 
Mimoň 868 436,75 Kč, z toho je spoluúčast 130 116,71 Kč. 
 

Zmiňuji harmonogram realizace: 



 

 

•Podání žádosti o dotaci  ................................................................. červen 2020 
•Příprava zadávací dokumentace .................................................... do 31. 12. 2020 
•Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele předmětu dotace ....... do 10. 1. 2021  
•Kompletace dokladů pro RoPD  ..................................................... do 30. 4. 2021 
•Distribuce kompostérů  ................................................................... do 31.5. 2021 
•Žádost o platbu  .............................................................................. do 30. 6. 2021 
•Závěrečné vyhodnocení akce  ........................................................ do 31. 8. 2021 
 

Aby bylo možné nákup předfinancovat, je navrhována tato rozpočtová změna. 
 

Příloha č.1 
 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

735.000,00 

Navýšení 
výdajů 

3725 / Využívání a 
zneškodňování 
komunálních odpadů 

0015 5137/Drobný 
hmotný dlouhodobý 
majetek  

+735.000,00 

 

Vyjádření odborů: FO Bc. Jana Váňová: bez připomínek 


		2021-02-11T07:55:13+0100
	Jana Váňová


		2021-02-11T08:56:01+0100
	Ing. Petr Tadlík


		2021-02-11T09:01:46+0100
	Jaroslava Vítková




